
 

1 
 

PORTARIA N.º 16.597, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2025 

Dispõe sobre a nomeação e posse de candidatos 

aprovados no Concurso Público Municipal regido pelo 

Edital nº 002/2024. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica Municipal 
(LOM) e no art. 24, inciso I da Lei Complementar n.º 2.510, de 23 de março de 2016; 

CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final do Concurso Público regido 
pelo Edital nº 002/2024, conforme estabelecido na Portaria nº 16.266, de 4 de julho de 
2024; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar n.º 2.510, de 23 de março de 
2016, que estabelece o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Nova Esperança, 
bem como na Lei nº 2.191, de 30 de novembro de 2011, que dispõe sobre o Plano de Cargos, 
Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Nova Esperança, com suas 
respectivas alterações; 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear, nos termos do art. 24, inciso I, da Lei Complementar nº 2.510, de 
23 de março de 2016, as candidatas aprovadas no Concurso Público regido pelo Edital nº 
002/2024, para o provimento de cargos efetivos, conforme discriminado nos Anexos I e II 
desta Portaria, com posse em 4 de fevereiro de 2025, e lotação na Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS TRÊS (03) DIAS 
DO MÊS DE FEVEREIRO (02), DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO (2025). 

(Assinado digitalmente) 

JOÃO EDUARDO PASQUINI 
Prefeito Municipal 

 
(Assinado digitalmente) 

LUCIANA CIORLIN 
Secretária Municipal de Administração 
 
 
 



 

2 
 

ANEXO I 

Cargo: Professor 
Jornada de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais 

Referência Salarial: Anexo IV da Lei nº 2.191, de 30 de novembro de 2011 - Tabela de 
Vencimentos - Professor – Quadro Permanente – 20 horas semanais  

Nome Identificação 
Nível 

Classe 

Eduarda Matias Aoki 
RG nº 13.412.916-6-SESP/PR 
CPF nº 071.987.989-26 

Nível 1 
Classe C 

Angélica Marluce Meronha de 
Oliveira Carvalho 

RG nº 9.169.250-3-SESP/PR 
CPF nº 060.775.129-07 

Nível 1 
Classe C 

Marcelo de Oliveira 
RG nº 9.887.796-7-SESP/PR 
CPF nº 075.872.889-10 

Nível 1 
Classe D 

Erica Vicari Gonçalves 
RG nº 13.638.255-1-SESP/PR 
CPF nº 104.317.199-18 

Nível 1 
Classe C 

Rosana Aparecida Prates 
RG nº 8.656.302-9-SESP/PR 
CPF nº 053.088.509-33 

Nível 1 
Classe C 

Soriana Cristina Souza Ostetti 
RG nº 12.534.168-3-SESP/PR 
CPF nº 087.057.889-86 

Nível 1 
Classe C 

Alessandra Aparecida de Lima 
Vieira 

RG nº 7.977.983-0-SESP/PR 
CPF nº 028.961.819-38 

Nível 1 
Classe C 

Milena Tácia Kusiak 
RG nº 10.310.773-3-SESP/PR 
CPF nº 105.741.039-02 

Nível 1 
Classe B 

Ana Maria Silva Ferreira de Lima 
RG nº 9.602.210-7-SESP/PR 
CPF nº 052.843.979-08 

Nível 1 
Classe C 

Tatiane Trindade Marquezini 
RG nº 9.286.467-7-SESP/PR 
CPF nº 053.026.359-92 

Nível 1 
Classe C 

Fernando da Silva Zanon 
RG nº 10.255.117-6-SESP/PR 
CPF nº 074.016.939-41 

Nível 1 
Classe C 

Beatriz da Silva Lucas 
RG nº 13.857.616-7 - SESP/PR 
CPF nº 108.169.699-06 

Nível 1 
Classe C 

 

 

 

 

 



 

3 
 

ANEXO II 

Cargo: Professor de Educação Infantil  
Jornada de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais 

Referência Salarial: Anexo VIII da Lei nº 2.191, de 30 de novembro de 2011 - Tabela de 
Vencimentos - Professor de Educação Infantil – Quadro Permanente - 40 horas semanais  

Nome Identificação 
Nível 

Classe 

Aline de Oliveira Vieira 
RG nº 9.883.486-9-SESP/PR 
CPF nº 010.416.469-76 

Nível 1 
Classe C 

Camila Maiara Bezerra Belem 
RG nº 10.716.472-3-SESP/PR 
CPF nº 089.366.959-83 

Nível 1 
Classe C 

Andreia  Aparecida Macon 
Medeiros 

RG nº 11.055.514-8-SESP/PR 
CPF nº 078.330.119-75 

Nível 1 
Classe C 

Ana Carolina Soares 
RG nº 14.193.292-6 - SESP/PR 
CPF nº 126.590.329-80 

Nível 1 
Classe C 

 


		2025-02-03T18:27:13+0000


		2025-02-03T18:37:25+0000




